
URZĄD MIASTA EŁKU  

Ełk, dnia 16.09.2016 r. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

ORAZ MODYFIKACJA SIWZ 

  

Nr sprawy: O-ZP.271.33.2016 

Dotyczy: Zakup energii elektrycznej dla placówek i instytucji Gminy Miasta Ełk, Powiatu 

Ełckiego,  MZK sp. z o.o. w Ełku oraz 108 Szpitala Wojskowego z Przychodnią  na 2017 r. 

i 2018 r. 

W związku z zapytaniem Wykonawcy z dnia 30.08.2016 r. udzielamy następującej odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, 

itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie 

zamówienia? Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze 

zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

zgodnie z jego procedurami. W związku z czym prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie 

dysponowania obiektami. 

Odpowiedź na pytanie 1 

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania 

obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Informację o sposobie i formie dysponowania 

obiektami Wykonawca otrzyma przy podpisaniu umowy. 

 

Pytanie 2 

Czy zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej załącznik nr 4 do SIWZ w wersji 

edytowalnej? 

Odpowiedź na pytanie 2 

Tak. 

 

Pytanie 3 

Czy zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym 

w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: 

a)danych: 

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

- numer NIP  

- numer REGON 

- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów) 

- adres punktu poboru - (miejscowości, ulica, kod pocztowy) 

- przeznaczenie punktu poboru 

- grupa taryfowa 

- kod PPE 

- roczny wolumen energii elektrycznej 

- numer licznika 

- numer aktualnie obowiązującej umowy 

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo  



- dokument nadania numeru NIP 

- dokument nadania numeru REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa 

Odpowiedź na pytanie 3 

Tak, Wykonawca do dnia podpisania umowy otrzyma niezbędne do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji 

elektronicznej. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W 

przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie 

takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie 4. 

Zamawiający do obecnie obowiązujących umów nie przyjął ofert promocyjnych lub lojalnościowych. 

 

Pytanie 5 

Jaką umowę posiadają Państwo na dzień dzisiejszy, czy jest to umowa na sprzedaż energii 

elektrycznej wraz ze świadczeniem usług dystrybucji? Czy umowa jest rozdzielona na sprzedaż 

energii elektrycznej oraz umowę o świadczenie usług dystrybucji? Czy jest to Państwa pierwsza, czy 

kolejna zmiana sprzedawcy energii elektrycznej? 

Odpowiedź na pytanie 5 

Na dzień dzisiejszy Zamawiający posiada 8 umów kompleksowych (sprzedaż energii elektrycznej 

wraz ze świadczeniem usług dystrybucji) wskazanych w Załączniku nr 4 w kolumnie Uwagi (pierwsza 

zmiana dostawcy). 

Pozostałe umowy mają rozdzielone umowy na sprzedaż energii elektrycznej i  świadczenie usług 

dystrybucji i jest to kolejna zmiana sprzedawcy. 

 

Pytanie 6 

W par. 6 ust. 2 projektu umowy znajduje się stwierdzenie odnośnie terminu płatności: „Należność 

będzie płatna przelewem nie później niż w 30/60 liczonych od dnia doręczenia faktury”. Informujemy, 

iż termin określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczał konieczność 

wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia termin płatności i 

określenia czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei 

negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z 

dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w przypadku 

dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli 

został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w 

terminie 30/60 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo 

konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy 

rozliczeniowo-księgowe, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może 

zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Zamawiającego faktury za energię 

wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych, co spowoduje, iż zaistnieje 

niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. 

Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej, jako celowe 

manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialności karno-skarbową 

Wykonawcy z tego tytułu. W związku z powyższym wnosimy o zmianę powyższych zapisów tak, aby 

termin płatności był określony od daty wystawienia faktury. 

Odpowiedź na pytanie 6 

Zamawiający zmienia zapis w projekcie umowy i umowy generalnej w §6 ust. 2 odnośnie terminu 

płatności na: 

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego w terminie do 30 dni 

liczonych od dnia wystawienia faktury, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest 



podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, w terminie do 60 dni.” 

 

W związku z zapytaniem Wykonawcy z dnia 12.09.2016 r. udzielamy następującej odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umów w sprawie zamówienia publicznego (umów 

kompleksowych na dostarczanie paliwa gazowego) wraz z Ogólnymi Warunkami Umowy, na wzorcu 

zaproponowanym przez Wykonawcę uwzględniającym zapisy istotnych postanowień umowy w 

formie literalnej lub zachowującej to samo znaczenie? 

Odpowiedź na pytanie 1 

Umowy dotyczą tylko i wyłącznie dostaw energii elektrycznej.  Zawarcie umów tylko wg Załącznika 

nr 3 do SIWZ. 

 

Pytanie 2 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na zużycie energii 

elektrycznej w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu odrębnie. Wykonawca wyjaśnia, że 

taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenia korzystnej 

oferty cenowej. 

Odpowiedź na pytanie 2 

W załączniku nr 4 podane zostały szacowane ilości roczne energii elektrycznej.  Zamawiający nie 

posiada danych miesięcznych zużycia energii elektrycznej. 

 

Pytanie 3 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji czy zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego i czy 

w formularzu ofertowym należy uwzględnić cenę z wysokością podatku akcyzowego. 

Odpowiedź na pytanie 3 

Zamawiający nie jest płatnikiem podatku akcyzowego. Cena powinna zawierać wszystkie koszty jakie 

ponosi Wykonawca wynikające z przepisów prawa. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający ma zawarte dotychczasowe umowy na czas określony, czy umowy wymagają 

wypowiedzenia? 

Odpowiedź na pytanie 4 

Wszystkie umowy na zakup energii obowiązują na czas określony do 31.12.2016 r. 

8 umów kompleksowych wskazanych w Załączniku nr 4 w kolumnie Uwagi (jako pierwsza zmiana 

dostawcy) będą rozwiązane przez Zamawiającego z dniem 31.12.2016 r. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umów drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź na pytanie 5 

Tak. 

 

Pytanie 6 

Wykonawca prosi o podanie nr NIP jednostek podległych. 

Odpowiedź na pytanie 6 

Numery NIP będą przekazane Wykonawcy przed podpisaniem umowy.  

 

Pytanie 7 

Wykonawca prosi o udostępnienie formularza ofertowego oraz tabeli z wykazem punktów w wersji 

edytowalnej. 

Odpowiedź na pytanie 7 

Zamawiający zamieści na stronie internetowej formularz ofertowy oraz tabelę z wykazem punktów w 

wersji edytowalnej. 



Pytanie 8 

Dotyczy §6 ust. 2 Załącznika nr 3 do SIWZ, tj.  

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego w terminie do 30 dni 

liczonych od dnia doręczenia faktury, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest 

podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2-4 ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, w terminie do 60 dni.”  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę przywołanej treści poprzez zastąpienie ich treści 

zaproponowaną przez Wykonawcę tj.: 

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego w terminie do 30 dni 

liczonych od dnia wystawienia faktury, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest 

podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2-4 ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, w terminie do 60 dni.”? 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dokonanie wszelkich zmian w pozostałej treści 

Załączników do SIWZ. 

Odpowiedź na pytanie 8 

Zamawiający zmienia zapis w projekcie umowy i umowy generalnej w §6 ust. 2 odnośnie terminu 

płatności na: 

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego w terminie do 30 dni 

liczonych od dnia wystawienia faktury, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest 

podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, w terminie do 60 dni.” 

 

Pytanie 9 

Wykonawca wnioskuje o usunięcie części treści §7 ust. 3 Załącznika nr 3 do SIWZ tj.: 

„Sprzedaż energii elektrycznej dla nowego punktu odbioru nieobjętego Załącznikiem nr 1 do Umowy 

lub dla punktu, w którym nastąpiła zmiana taryfy (tylko w zakresie taryf wymienionych w §5 ust. 1) 

lub mocy umownej, będzie dokonywana na podstawie zmiany przedmiotowego Załącznika nr 1 do 

umowy bez konieczności zmiany Umowy. Zmiana Załącznika nr 1 nie stanowi zmiany warunków 

niniejszej Umowy.” 

Wykonawca wyjaśnia, iż w przypadku przyłączenia nowych punktów poboru energii elektrycznej, 

Zamawiający będzie zobowiązany zgodnie z Ustawą PZP ogłosić nowe postępowanie na sprzedaż 

energii elektrycznej.  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dokonanie wszelkich zmian w pozostałej treści 

Załączników do SIWZ. 

Odpowiedź na pytanie 9 

Zamawiający pozostawia treść §7 ust. 3 Załącznika nr 3 do SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie zapisu §8 Załącznika nr 3 do SIWZ? 

Odpowiedź na pytanie 10 

Zamawiający nie zgadza się na usunięcie zapisu §8 Załącznika nr 3 do SIWZ. 

 

 

W związku z zapytaniem Wykonawcy z dnia 12.09.2016 r. udzielamy następującej odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowości, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 



- grupa taryfowa; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo dla zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lib b) ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź na pytanie 1 

Tak, Wykonawca do dnia podpisania umowy otrzyma niezbędne do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji 

elektronicznej. 

 

Pytanie 2. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony czy nieokreślony? 

b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia 

obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający 

samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 

punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, lojalnościowych, 

które umożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli 

tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych? 

Odpowiedź na pytanie 2 

a) Wszystkie umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony z PGE Dystrybucja S.A. 

b) Wszystkie umowy na zakup energii obowiązują na czas określony do 31.12.2016 r. Sprzedawcą 

energii jest ENERGA - OBRÓT S.A. , PGE Obrót  S.A. dla 8 umów kompleksowych oraz dla 108 

Szpitala Wojskowego PKP Energetyka. Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy 

kompleksowe w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy. 

c) 8 umów kompleksowych wskazanych w Załączniku nr 4 w kolumnie Uwagi (jako pierwsza zmiana 

dostawcy) będzie rozwiązanych przez Zamawiającego z dniem 31.12.2016 r. Zamawiający sam 

podpisze umowy dystrybucyjne dla tych punktów. Pozostałe punkty mają rozdzielone umowy na 

sprzedaż energii elektrycznej i  świadczenie usług dystrybucji i jest to kolejna zmiana sprzedawcy.  

d) Zamawiający nie posiada umów w ramach akcji promocyjnych lub lojalnościowych. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 



niezbędnych do przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę (wzór w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź na pytanie 3 

Tak. Wykonawca otrzyma pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy.  

 

Pytanie 4 

W przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas 

określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez 

Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy 

dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie 

pełnomocnictwa, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

Odpowiedź na pytanie 4 

Wszystkie punktu mają podpisane umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony. 

 

Pytanie 5 

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na 

czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w 

przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli 

uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy 

dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że 

Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona 

podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie 

do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy 

przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku 

braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany 

sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się 

z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla 

punktów poboru energii dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy 

Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację 

procedury zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź na pytanie 5 

Tak. Zamawiający przewidział czas na podpisanie umowy dystrybucyjnej i samodzielnie zawrze 

umowę z OSD. 

 

Pytanie 6 

Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy - §6 ust. 2 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić 

w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 

prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 

płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty 

powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z 

tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 

marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w 

przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. 

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem czy zgadza się na 

zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: 

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego w terminie do 30 dni 

liczonych od dnia wystawienia faktury, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest 

podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2-4 ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, w terminie do 60dni.” 

Odpowiedź na pytanie 6 

Zamawiający zmienia zapis w projekcie umowy i umowy generalnej w §6 ust. 2 odnośnie terminu 

płatności na: 



„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego w terminie do 30 dni 

liczonych od dnia wystawienia faktury, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest 

podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, w terminie do 60 dni.”  

 

Pytanie 7 

Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy - §5 ust. 1 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie 

przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub 

certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o 

zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: 

„ W przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianę stawki VAT lub akcyzy lub zmiany ogólnie 

obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o 

efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki 

związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny 

energii elektrycznej zostaną zmienione o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 

przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.” 

Odpowiedź na pytanie 7 

Zamawiający pozostawia treść §5 ust. 1 Załącznika nr 3 do SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie 8 

Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ - wzór umowy - §9 ust. 2 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie 

przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub 

certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o 

zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: 

„Strony ustalają, że postanowienia umowy mogą być zmieniane odnośnie ceny jednostkowej za 1 kWh 

brutto tylko w sytuacji kiedy zaistniała zmiana opodatkowania energii elektrycznej podatkiem 

akcyzowym, zmiana stawki podatku VAT lub zmiana Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o 

efektywności lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z 

zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej.” 

Odpowiedź na pytanie 8 

Zamawiający pozostawia treść §9 ust. 2 Załącznika nr 3 do SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie 9 

Zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?  

Odpowiedź na pytanie 9 

Tak. 

 

 

Miasto Ełk działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) modyfikuje treść Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia, następującym zakresie: 

 

1. część odpowiedzi na powyższe pytania stanowi jednocześnie modyfikację specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, w zakresie w jakim opisano w danych odpowiedziach; 

 

2. załącza się nowe, obowiązujące wzory umów; 

 



3. zmienia się  termin składania ofert i wyznacza go do dnia 10.10.2016 r. do godz. 09:00 oraz zmienia  

się termin otwarcia ofert i wyznacza go na dzień 10.10.2016 r. na godz. 10:00. 

 

Podpis 

 

PREZYDENT MIASTA 

/-/ 

Tomasz Andrukiewicz 

 

 

 

Załączniki: 

          - nowe, obowiązujące wzory umów. 


